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sidste Taler (Poul Christensen) bemær- 
kede, kan det Spørgsmaal nærmere drøftes 
i det kommende Udvalg. Det bliver sik- 
kert vanskeligt at faa en Lovbestemmelse, 
der tager. Sigte paa dette Forhold, det 
maatte vel nærmest være Partiernes Sag 
at have Opmærksomheden henvendt her- 
paa, da de forskellige Partier i høj Grad 
er interesserede i, at der ikke paa dette 
Omraade onstaar et almindeligt Onde. - 

Det sidste Spørgsmaal,, som det ærede 
Medlem fra Assens berørte, om ikke at 
holde Valg i Aar, men udskyde det til 
senere, maa jeg være noget betænkelig 
ved. Der maatte i hvert Fald foreligge 
meget vægtige Grunde for, at jeg skulde 
gaa med dertil. Den Frygt, det ærede 
Medlem nærede, at mange skulde undlade 
at betale deres Skat, og at der derfor 
skulde blive Mangel paa habile Emner til 
de kommunale Raad, kan jeg i hvert Fald 
ikke tage som en gyldig Grund til at ud- 
skyde Valgene, thi der bliver nok saa 
mange V ælgere tilbage, at vi kan faa 
Pladserne besat. Jeg vilde være betænke- 
lig ved at udskyde Valgene, ikke mindst, 
fordi Forberedelserne er saa langt frem- 
skredet, idet man overalt har indrettet 
sig paa, at Valg skal foretages. De Hen- 
syii, som det ærede Medlem fremførte, 
kan jeg altsaa ikke bøje mig for, og jeg 
kan vanskeligt tænke mig andre. Skulde 
der være saadanne, maatte de i hvert Fald 
meget nøje overvejes. Indtil noget saa- 
dant foreligger,., maa jeg nærmest stille 
mig afvisende til det, ærede Medlems Tanke, 

Abrahamsen : J eg kan ganske slutte 
mig til de Ønsker, som det ærede Medlem 
for Odense Amts, 4de Valgkreds (Klaus 
Berntsen) fremsatte om, at dette Lovfor- 
slags midlertidige Karakter maa blive nær- 
mere fastsat i selve Lovens Tekst. Oni 
min Gruppes Stilling til det andet Spørgs- 
maal, som det ærede Medlem rejste, an- 
gaaende, U dskydêlse af Valgene maa jeg 
sige, at det er mig =홢 ikke muligt i Øjeblik- 
ket at udtale mig. Jeg vil imidlertid àn- 
tage, at Lovforslaget kommer i Udvalg, og 
jeg kan love, at vi der skal tåge velvilligt 

. paa Sagen. 

Wilmann:  Det ærede Medlem fra 
Assens (Klaus Berntsen) omtalte de Van- 
skeligheder, som han mente, der eventuelt 
kunde blive, naar Vælgere ved at lade 
være med at betale den til Udpantning 
forfaldne Skat undgik at komme paa Valg- 
listen og derved ogsaa undgik at blive 
valgbare. Hvis det forholder sig saaledes, 

er der Grund til at raadeBod paa et saa- 
dant Onde. Men dette er ikke den eneste 
Ulempe ved den kommunale Ordning. I 
mange Kommuner opføres der kun 2/3 eller 
3/4 af de Vælgere, der burde opføres paa 
det Tidspunkt, da Valglisterne skal ud- 
arbejdes. Jeg fender saaledes en Kom- 
mune, hvor man maatte stryge hver 3die 
Vælger, fordi de forfaldne Skatter ikke 
var betalte. Det er utaaleligt tor en bog- 
neraadsformand, der har med Udarbejdel- 
sen af Listerne at gøre, og det, kunde 
tænkes, ät det alene var én Grund for 
ham til àt: søge at blive fri for at blive 
Formand. Men der er et udmærket Raad 
for det, nemlig at man., eiies om at 
lave Bestemmelsen saaledes, at det var 
det første Halvaars Skat i det Finans- 
aar, hvori Valget holdes, der skulde være 
den sidst betalte, saa at det ikke forlangtes, 
at den til Udpantning forfaldne Skat for 
sidste Halvaar i det Finansaar, hvori Val- 
get holdes, skulde være betalt. Man var 
da ude over det Spørgsmaal, og det ærede 
Medlem fra Assens: kunde være beroliget. 
Han vilde kunne tvinge alle dem, han , 
vilde have til Medlemmer af og Formænd 
for Sogneraadene. Hvis der i denne Sag 
nedsættes Udvalg, vil # dette Spørgsmaal 
kunde overvejes der, jeg tror, det vilde 
være en fornuftig Foranstaltning ikke 
alene i Krigstider, men for alle Tider. 

Indenrigsministeren, (Bode): Ai Be- 
mærkningerne til Lovforslaget fremgaar 
det, hvilke Forhold det er, der har foraar- 
saget dets Udarbejdelse;, Det siges udtryk- 
keligt, at ; Lovforslaget alene tager. Sigte 
paa de foreliggende overordentlige For- 
hold, og jeg skal derfor meget gerne med 
det kommende Udvalg drøfte en nærmere 
Præcisering af dette, hvis man. ønsker det 
indført i Lovens Tekst. 

Det Forhold vedrørende en Unddra- 
gelse -fra Valgbarhed fra tidligere Sog- 
neri1adsmedlemmers og maa ske ogsaa andres 
Side, som det ærede Medlem fra Assens 
(Klaus Berntsen) har fremført, er kommet 
til at foreligge for Indenrigsministeriet 
gennem Udtalelser fra det ærede 1\1 edlem 
som Formand for De samvitkende Sogne- 
raiadsforeninger, og disse Udtalelser giver 
selvfølgelig Anledning til Overvejelser, som 
sikkert kan fortsættes i det Udvalg, der 
bliver nedsat. 

Om andre Spørgsmaal, der er rejste 
her i Dag i Anledning af Lovforslaget, 
men som ikke vedrører det direkte, tror 
jeg ikke, det er betimeligt, at jeg udtaler 
mie.. 


